CEAP-SOL SES

SUS .‘ Centro Estadual de Atengéo Secretaria de
‘ Prolongada e Casa de Apoio Estado da

Condominio Solidariedade Saude

GOVERNO'DE

ZGOIA

O ESTADO QUE DA CERTO

Goiania, 16 de janeiro 2026.

TERMO DE REFERENCIA
AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

TR N.° 001/2026.

De: Farmacia/Suprimentos

Para: Setor de Compras

1. MATERIAL

Compra de materiais de expediente Condominio Solidariedade.
2. DESCRICAO MINUCIOSA DO MATERIAL

Descri¢des dos itens, conforme solicitacdo de compra na tabela abaixo:

CODIGO

131

194

328

582

5138
8734

16615
18906
20415
23438

25598

30858

CEAP-SOL - Avenida Veneza, Quadra 62, Lotes 1/10- Jardim Europa -

MEDICAMENTOS

EXTRATOR DE GRAMPO TIPO
ESPATULA

LIVRO PROTOCOLO DE
CORRESPONDENCIA C/ 100 FLS

COPO DESCARTAVEL
TRANSPARENTE 200ML PCT C/ 100
UNIDADES

PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5V
FRASCO P/ DIETAS ENTERAIS 500ML

SACO PLASTICO TRANSPARENTE
15X30CM - 1KG

CANETA ESFEROGRAFICA AZUL
PRESILHA P/ CRACHA TIPO JACARE
RIBBON CERA 110MM X 74M
SACO HAMPER

LIVRO DE REGISTRO DE
MEDICAMENTOS PSICOTROPICOS

CANETA ESFEROGRAFICA PRETA

UNIDADE

UND

UND

UND

UND

UND

KL

UND
UND
ROLO
UND

UND

UND
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QUANT.
SOLICITADA

3

200

100

1500
20
20

100
200

750

20
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37656 ETIQUETA ADESIVA 100 X 50MM X
01COLUNA
39771 CLIPS 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADES
40611 ETIQUETA ADESIVA BOPP 33MM X
22MM X 03 COLUNAS AMARELO
42340 PLACA/DISPLAY EM ACRILICO P/
FOLHA A4
43010 LIVRO ATA 100 FLS
43439 BOBINA TERMICA 80MM X 40M P/
IMPRESSORA BEMATECH OU COMPA
43447 PINCEL MARCA TEXTO
44300 PASTA L A4
43234 CLIPS NIQUELADO 50X1 N 4/0
GRANDE
47160 BOBINA PLASTICA PICOTADA C/
SERRILHA 5X5X0.6 PCT 5000-10000
47206 CARTAO BRANCO EM PVC PARA
CRACHA 8,5 X 5,5 CM
47265 ENVELOPE AMARELO P/ PAPEL A4
47282 FITA ADESIVA TRANSPARENTE
LARGA 45MMX45MM
47607 CAPOTE AVENTAL MANGA LONGA
GRAMATURA 50
47943 PAPEL SULFITE A4 75GR/M?2 COR
BRANCO COM 500 FOLHAS
48577 TESOURA SEM PONTA GRANDE
48585 BORRACHA PARA DINHEIRO
72854 WEBCAM 1080 FULL HD MAXPRINT
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ROLO

PCT

ROLO

UND

UND

UND

UND
UND

CX

UND

UND

UND

UND

UND

RESMA

UND
PCT

UND

3. DESTINACAO E JUSTIFICATIVAS PARA AQUISICAO

Solicitagdo de compra de materiais de expediente para abastecimento da Unidade. Os
materiais de expediente solicitados foram

ressuprimento e proximidade de ruptura do estoque, para abastecimento mensal.

4. QUANTIDADE E MEMORIA DE CALCULO

Conforme solicitacdo de compra.

5. DAS OBRIGACOES DO FORNECEDOR

5.1. Atender os pedidos com as descri¢cdes publicadas e manter os prec¢os irreajustaveis,

conforme proposta publicada na plataforma eletrénica de compra (ID do GTPLAN) e no

site do ISG ou jornal,
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lancados devido necessidade de
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5.2. Atender os pedidos de acordo a demanda enviada pelos compradores, sendo

realizada a programacéo no décimo quinto dia til;

5.3. Os pedidos deveréo ser entregues no Condominio Solidariedade — CS, das 08:00
as 18:00 horas, tendo em vista que os pedidos deverdo ser entregues com 05 (cinco)
dias corridos;

5.4. O FORNECEDOR deveréa disponibilizar na nota fiscal os dados bancarios para
realizacdo de pagamento;

5.5. O FORNECEDOR devera apresentar mensalmente sob pena de néo liquidacéao das
faturas as seguintes certiddes com regularidade:

- Certidao Negativa de Débitos Municipais;

- Certidao Negativa de Débitos Estaduais;

- Certiddo FGTS;

- Certidao de Tributos Federais;

6. CONDIC}C)ES DE PAGAMENTO

6.1. O prazo para o pagamento sera de aproximadamente 60 (sessenta) dias a partir da
apresentacao da nota fiscal.

6.2. A Contratada devera manter o fornecimento por mais 90 (noventa) dias mesmo que
nao ocorra 0s pagamentos das faturas

6.3. A nota fiscal devera ser emitida em nome/razao social: Instituto Sécrates Guanaes
— ISG - CG 91/2012 CNPJ/MF n° 03.969.808/0008-46, com endereco na Av. Veneza,
Qd. 62, Lt. 1-10 — Jardim Europa, CEP: 74.325-100 Goiania-GO.

6.4. As notas deverdo vir sem rasuras e estar no periodo de validade de emisséao.

Atenciosamente,

doanda C/u/dz,m gp&/‘a, Neovaie doe )&a,mtmv
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