



Goiânia, 16 de janeiro 2026.

**TERMO DE REFERÊNCIA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE**
TR N.º 001/2026.

De: Farmácia/Suprimentos

Para: Setor de Compras

1. MATERIAL

Compra de materiais de expediente Condomínio Solidariedade.

2. DESCRIÇÃO MINUCIOSA DO MATERIAL

Descrições dos itens, conforme solicitação de compra na tabela abaixo:

CÓDIGO	MEDICAMENTOS	UNIDADE	QUANT. SOLICITADA
131	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA	UND	3
194	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA C/ 100 FLS	UND	5
328	COPO DESCARTAVEL TRANSPARENTE 200ML PCT C/ 100 UNIDADES	UND	200
582	PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5V	UND	100
5138	FRASCO P/ DIETAS ENTERAIS 500ML	UND	1500
8734	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 15X30CM - 1KG	KL	20
16615	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UND	20
18906	PRESILHA P/ CRACHA TIPO JACARE	UND	100
20415	RIBBON CERA 110MM X 74M	ROLO	200
23438	SACO HAMPER	UND	750
25598	LIVRO DE REGISTRO DE MEDICAMENTOS PSICOTROPICOS	UND	3
30858	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UND	20

Esse documento foi assinado por Luanda Cristina Silva Novais dos Santos, Thais Lopes Sáfaté Dourado, Igor Guimarães Silva Honorato e Kayene Rosa Santos Almeida. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://mundo.easydocmd.com.br/validate/Y9EHX-4P7XS-SJLFN-FGMXB>



37656	ETIQUETA ADESIVA 100 X 50MM X 01COLUNA	ROLO	200
39771	CLIPS 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADES	PCT	4
40611	ETIQUETA ADESIVA BOPP 33MM X 22MM X 03 COLUMNAS AMARELO	ROLO	5
42340	PLACA/DISPLAY EM ACRILICO P/ FOLHA A4	UND	20
43010	LIVRO ATA 100 FLS	UND	2
43439	BOBINA TERMICA 80MM X 40M P/ IMPRESSORA BEMATECH OU COMPA	UND	20
43447	PINCEL MARCA TEXTO	UND	20
44300	PASTA L A4	UND	60
43234	CLIPS NIQUELADO 50X1 N 4/0 GRANDE	CX	4
47160	BOBINA PLASTICA PICOTADA C/ SERRILHA 5X5X0.6 PCT 5000-10000	UND	3
47206	CARTAO BRANCO EM PVC PARA CRACHA 8,5 X 5,5 CM	UND	30
47265	ENVELOPE AMARELO P/ PAPEL A4	UND	700
47282	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45MMX45MM	UND	20
47607	CAPOTE AVENTAL MANGA LONGA GRAMATURA 50	UND	2000
47943	PAPEL SULFITE A4 75GR/M ² COR BRANCO COM 500 FOLHAS	RESMA	80
48577	TESOURA SEM PONTA GRANDE	UND	2
48585	BORRACHA PARA DINHEIRO	PCT	20
72854	WEBCAM 1080 FULL HD MAXPRINT 60000058	UND	3

3. DESTINAÇÃO E JUSTIFICATIVAS PARA AQUISIÇÃO

Solicitação de compra de materiais de expediente para abastecimento da Unidade. Os materiais de expediente solicitados foram lançados devido necessidade de ressuprimento e proximidade de ruptura do estoque, para abastecimento mensal.

4. QUANTIDADE E MEMÓRIA DE CÁLCULO

Conforme solicitação de compra.

5. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

5.1. Atender os pedidos com as descrições publicadas e manter os preços irreajustáveis, conforme proposta publicada na plataforma eletrônica de compra (**ID do GTPLAN**) e no site do ISG ou jornal;



5.2. Atender os pedidos de acordo a demanda enviada pelos compradores, sendo realizada a programação no décimo quinto dia útil;

5.3. Os pedidos deverão ser entregues no Condomínio Solidariedade – CS, das 08:00 às 18:00 horas, tendo em vista que os pedidos deverão ser entregues com 05 (cinco) dias corridos;

5.4. O FORNECEDOR deverá disponibilizar na nota fiscal os dados bancários para realização de pagamento;

5.5. O FORNECEDOR deverá apresentar mensalmente sob pena de não liquidação das faturas as seguintes certidões com regularidade:

- Certidão Negativa de Débitos Municipais;
- Certidão Negativa de Débitos Estaduais;
- Certidão FGTS;
- Certidão de Tributos Federais;

6. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

6.1. O prazo para o pagamento será de aproximadamente 60 (sessenta) dias a partir da apresentação da nota fiscal.

6.2. A Contratada deverá manter o fornecimento por mais 90 (noventa) dias mesmo que não ocorra os pagamentos das faturas

6.3. A nota fiscal deverá ser emitida em nome/razão social: Instituto Sócrates Guanaes – ISG – CG 91/2012 CNPJ/MF nº 03.969.808/0008-46, com endereço na Av. Veneza, Qd. 62, Lt. 1-10 – Jardim Europa, CEP: 74.325-100 Goiânia-GO.

6.4. As notas deverão vir sem rasuras e estar no período de validade de emissão.

Atenciosamente,

Luanda Cristina Silva Novais dos Santos

Assinado eletronicamente por:
Luanda Cristina Silva Novais dos Santos
CPF: ***.686.501-**
Data: 04/02/2026 14:40:51 -03:00

MUNDO DIGITAL
CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Luanda Cristina Silva Novais Santos
FARMÁCIA
ISG - CEAP-SOL
CRF/GO: 16420

Assinado eletronicamente por:
Kayene Rosa Santos Almeida
CPF: ***.638.371-**
Data: 06/02/2026 08:50:31 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Igor Guimarães Silva Honorato
CPF: ***.340.621-**
Data: 05/02/2026 09:30:20 -03:00

MUNDO DIGITAL
CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Assinado eletronicamente por:
Thais Lopes Safate Dourado
CPF: ***.654.921-**
Data: 04/02/2026 17:35:30 -03:00